ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

18 ноября 2010 г. № 118

О внесении изменений
в постановление Центральной
комиссии Республики Беларусь
по выборам и проведению
республиканских референдумов
от 14 октября 2010 г. № 82

В целях обеспечения кандидатам в Президенты Республики Беларусь

права на бесплатные выступления по радиовещанию и телевидению

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее – Центральная комиссия) в

соответствии со статьями 33 и 46 Избирательного кодекса Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Центральной комиссии от 14 октября

2010 г. № 82 «О порядке использования средств массовой информации

при подготовке и проведении выборов Президента Республики Беларусь в

2010 году» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Эфирное время для выступлений кандидатов в Президенты

предоставляется по рабочим дням с 22 ноября по 3 декабря 2010 г.

по телевидению с 19.00 до 20.00, по радиовещанию – с 6.10 до 7.10.».

2. В пункте 7 цифры «50» заменить цифрами «60».

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Дебаты проводятся с 17.00 до 18.00 по телевидению 4 декабря,

по радио 5 декабря 2010 г. Ведущего дебатов определяет

Белтелерадиокомпания.».

4. Первый абзац пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Теле- и радиопередачи с предвыборными выступлениями

кандидатов в Президенты, дебаты идут в прямом эфире. Если кандидат в

Президенты изъявил желание, чтобы его предвыборное выступление

транслировалось в записи, то не позднее 14.00 19 ноября 2010 г. он

должен проинформировать Центральную комиссию, подав об этом

письменное заявление.».

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Н.И.Лозовик